
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ABBAS (όν.) QAISAR 
του ARIF. 

2 Τροποποίηση της 125061/16-12-2024 απόφασης 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας  - Θράκης «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2025».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

4 Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
της «Μουσικής Σχολής Χίου - ΗΧΟΧΡΩΜΑΤΑ» από 
την ομόρρυθμη εταιρεία «Μαρία και Τούλα Φρα-
γκάκη Ο.Ε.» στην ομόρρυθμη εταιρεία «Π. Μαστο-
ράκης και ΣΙΑ Ο.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ABBAS (όν.) QAISAR 
του ARIF. 

Με την υπ’ αρ. 312/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 28-07-2025) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον (επ.) ABBAS (όν.) QAISAR του ARIF και της MAQSODA 
γεν. την 18-03-1991 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμο-
νής και με Α.Φ.Μ.170223100.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 5.042,73
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ = 121,03
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%
ΣΥΝΟΛΟ =5.163,76€
(πέντε χιλιάδες εκατόν εξήντα τρία ευρώ και εβδομή-

ντα έξι λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (86 πακέτα τσιγάρων και 93 συσκευασίες 

καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 159, το 
άρθρο 131, την παρ. 1 και την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 174 του ν. 5224/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρ-
θρου 170 του ν. 5222/2025.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 66013 (2)

Τροποποίηση της 125061/16-12-2024 απόφα-
σης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων Π.Ε Ξάνθης οικονομικού 
έτους 2025».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

3. Το άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’  40).
4. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’  235).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’  180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’  24) Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4328

57067

08.08.2025 08:25:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57068 Τεύχος B’ 4328/07.08.2025

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’  93).

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’  94), όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοι-
χα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Την υπ’  αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γα-
λαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

14. Το υπ’ αρ. 223570/4439/02-07-2025 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε Ξάνθης. 

15. Την υπ’ αρ. 219843/4336/01-07-2025 βεβαίωση του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
όπου βεβαιώνεται ότι, για την κάλυψη των δαπανών των 
τριών (3) επιπλέον μετακινούμενων υπαλλήλων, επαρ-
κούν οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ 0719, ΚΑΕ 
0721 και ΚΑΕ 0722 του προϋπολογισμού της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Ξάνθης για το οικονομικό έτος 2025. 
16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 125061/16-12-2024 (Β’ 7637) 
απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης για το οικονομικό έτος 2025 ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα: 
1) Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφερειακής 

Ενότητας Ξάνθης προστίθενται: α) ένας (1) υπάλληλος 
κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
τριάντα (30) ημέρες ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας και β) ένας (1) υπάλληλος 
κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με σαράντα 
(40) ημέρες ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας.

2) Στη Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού της Περι-
φερειακής Ενότητας Ξάνθης προστίθεται ένας (1) υπάλ-
ληλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
με τριάντα (30) ημέρες ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας. 

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και 
τη Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερει-
ακής Ενότητα Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης διαμορφώνεται ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/νση Ανάπτυξης

ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 2 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30 1

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών 60 2

ΠΕ Πληροφορικής 40 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 2

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1

ΔΕ Οδηγών 60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 2

  

Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού
 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 12

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 5

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 2

ΔΕ Οδηγών 5 1

ΔΕ Tεχνικού 10 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 125061/16-12-2024 (Β’ 7637) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 1 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57069Τεύχος B’ 4328/07.08.2025

Αριθμ. απόφ. 1819 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 13/3-1-2025 «περί ορισμού Αντιδημάρ-

χων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».
2. Τον ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 

(A’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11.10.2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 12ωρης 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων (Β’ 3911) 
και η υπ’ αρ. 3856/37207/23.04.2018 συμπλήρωση αυτής 
(Β’ 1671).

5. Την υπ’ αρ. 41777/31-7-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 
για το οικονομικό έτος 2025. 

6. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αλλά και λόγω των 
ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επιτακτι-
κή και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης και ειδικότερα: 

α) Για την γραμματειακή υποστήριξη και την επικου-
ρία του Δημάρχου κατά τις απογευματινές ώρες όταν 
απαιτείται.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Υπερωριακή εργασία 
απογευματινών ωρών

Τακτικοί Αορίστου

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1

Οι προβλεπόμενες πιστώσεις για την κάλυψη της δα-

πάνης καταβολής των σχετικών αποζημιώσεων θα κα-

τανεμηθούν στον κάτωθι κωδικό εξόδων: 

Υπηρεσία ΚΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 90.6022.10001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν δύνανται 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων που έχουν προβλε-

φθεί στον αντίστοιχο κωδικό εξόδων του προϋπολογι-
σμού, όπως αυτός αποτυπώνεται στον ανωτέρω πίνακα.

Για το Β’ εξάμηνο, το ανώτατο όριο υπερωριακής απα-
σχόλησης ανά υπάλληλο ορίζεται έως τις 120 ώρες για 
απογευματινή εργασία.

Τα αναφερόμενα ανώτατα όρια τόσο ως προς τον 
αριθμό των υπαλλήλων όσο και ως προς τις ώρες απα-
σχόλησης αποτελούν τα μέγιστα επιτρεπόμενα και εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά και μόνο εφόσον το επιβάλλουν 
οι λειτουργικές ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Αυγούστου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 467 (4)

Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας της «Μουσικής Σχολής Χίου - ΗΧΟΧΡΩΜΑΤΑ» 
από την ομόρρυθμη εταιρεία «Μαρία και Τού-
λα Φραγκάκη Ο.Ε.» στην ομόρρυθμη εταιρεία  
«Π. Μαστοράκης και ΣΙΑ Ο.Ε.».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α΄ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

2. Τις υπ’ αρ. 9574/4-3-2025 και 34819/25-7-2025 αι-
τήσεις της Φραγκάκη Σταματίας του Στεφάνου, με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57070 Τεύχος B’ 4328/07.08.2025

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας της «Μουσικής Σχολής Χίου - ΗΧΟΧΡΩΜΑΤΑ»  

από την ομόρρυθμη εταιρεία «Μαρία και Τούλα Φρα-

γκάκη Ο.Ε.» στην ομόρρυθμη εταιρεία «Π. Μαστοράκης 

και ΣΙΑ Ο.Ε.».

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χίος, 28 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02043280708250004*


